[image: image1.png]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

PORTARIA Nº 421/2016

Determina a abertura de Processo Licitatório, na Modalidade de Pregão Presencial, para contratação de empresa para prestação de serviços especializados na execução de perfuração e detonação de pedras conforme parâmetros definidos em Projeto, nas Pedreiras Municipais, para a Secretaria Municipal de Obras e Trânsito da Prefeitura Municipal de Chapada-RS.

         O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, Lei Federal 10.520/2002 e Decreto Municipal n. 061/2005 e 090/2005 e alterações, Determina que o encarregado do Setor de Licitações, juntamente com a Comissão designados pela Portaria nº 381/2015, tomem as providências cabíveis para a abertura de Processo Licitatório, na modalidade de Pregão Presencial, para contratação de empresa para prestação de serviços especializados e fornecimento de materiais necessários na execução de perfuração e detonação de pedras conforme parâmetros definidos em Projeto, nas Pedreiras Municipais, para Secretaria Municipal de Obras e Trânsito, do município de Chapada-RS.

Após, encaminhem-se os autos à Assessoria Jurídica para emissão de parecer nos termos do parágrafo único do art. 38, da Lei 8.666/93.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada RS, em 19 de Maio de 2016.

Registre-se e Publique-se                                          Carlos Alzenir Catto

       Data Supra                                                              Prefeito Municipal

       Gustavo Sturmer
Secretario da Administração

[image: image2.png]_ k. - “A Simpatia do Atto Unuguai”
CHAPADA » - :

[image: image2.png]